fine cuiusq̄ dubitatōnis ambiguo
 eos ad catholica fidē remētes san
 dte trimitatis noīe baptizabis. si ve
 ro apud dilectionē tuam eorū qui
 couerti volū manifesta cōfessione
 claruerit q̄ in nomie trimitatis fue
 rint baptizati sola reconciliatiōnis
 impensa gratia catholice sociare fi
 dei maturabitis. ut tali dispensatione
 seruata nichil alit q̄ qd euāgelica
 iubz auētas temeritatis cuiusq̄ spi
 ritu videatur effectu. **I**te aug.
 de vnicō baptismo libro. viii.
An a p̄petetur baptisma quod a non
 baptizatis prestatur.
Splet etiā queri vtrū approbā
 du sit baptisma qd ab eo qui nō ac
 cepit accipit. si forte hoc aliq̄ curio
 sitate didicit quō dādū fit. et vtrū
 nichil iterit quo animo accipiat il
 le cui datur cū simulatōe an fine fi
 mulatōe. si cū simulatōe utrū fallēs
 sic in eciae vel in ea q̄ putatur eciae
 an iocās sicut in mimo. veritamē si
 quis me forte in eo oſilio oſtitutum
 vbi taliū rerū questio versaret non
 pcedetib meritis quorū sententias
 sequi mallez vrgeret ut dicerē qd
 ip̄e sentire si eo mō affectus esse in
 quo erā dum eas dīctare. nequaq̄
 dubitarē habere baptismū eos qui
 vbiq̄ et a quibuscūq̄ illud vbi
 euāgelicis oſecratū fine sui simula
 tione et cū aliqua fide accepissent.
 quāq̄ ad salutē spūlē eis nō pdes
 set si caritate caruissent q̄ catholice
 inserūtur eciae. si enim habeā fidem
 vt mōtes trasferā caritatē aut nō
 habeā nichil sū. sic iam pteritis ma
 iorū statutis non dubito illos etiā
 habē baptisma. qui q̄uis fallaciter
 id accipiāt in eciae tñ accipiūt. vel
 vbi ab eis putatur esse eciae in
 quorū societ ate id accipi. de qbus
 dīctū ē. ex nobis exierunt. vbi autē
 neq̄ societas ulla esse crederet. sed
 totū ludicre et mimice et ioculari
 ageretur vtrū approbad̄ esset ba
 ptismus qui sic daretur diuīmū iudi
 cium p̄ alicuius reuelationis oracu
 lum concordi oratione gemitibus
 implorandum esse censerem. ita sa
 ne vt post me dīcturos sententias
 si quid iam a me exploratum et co
 gnitum asserēt humiliter explo
 rare. **I**tem in libro secundo.

li et sp̄s laneti. s. e. p̄pe. **I**te sacrm. i. p̄fas a orbo. s. i. q. i. q̄
 quidā. sic xps. **M**ulli em̄ inuria vidētur fieri sacro si scđo ba
 ptizaretur vel ordinaretur q̄ vidētur fieri q̄ iam nō fuiss̄ baptizat̄
 vel ordiatus vt. i. q. i. sacra tñ p̄ma bene iterat̄ licet sacrm de pe
 di. i. q. i. q̄ aūt̄ per p̄maz. similē vñ
 dīo m quibusdam ecēis. s. de pe. dī.
 .i. q̄uis. s. lxxvi.
 dī. s. primum.
Discedit. q. d.
 si alterutro istorū
 facoz. malos ca
 rē dicis dicas ea
 rē et reliq̄s ut. xc
 vi. dī. illud.
Sp̄s. i. sp̄s
 disciplmans et in
 struens.
Cor eius. j. e.
 quō otra.
In omīcatōi
 bus. i. ouētibus.
Sacrilegio. j.
 .e. dī. nullus aūt.
 et. c. tūc valere.
Non istud. sa
 mitatē. ex d
 apostol. c. ii.
Infētōne. er
 ror. em̄ talis nō no
 cēt puulis ut. j. e.
 latis ostēdimus.
 intelligūtur enim
 offerri ab ecclēsia
 ipsa ut. j. e. queris
Ba me.
Ap̄tisi. C.
 quidā p̄ illā aucta
 tē. mīli q̄s fuerit r
 natus. tē. dicebat
 q̄ semp̄ bap̄mus
 aque ellz nc̄arius
 quoq̄ op̄ionē re
 p̄bat auḡ exē
 plo latromis cui
 dīctū ē. hōbie me
 cū eris in paradis
 so. Cipānū etiā in
 testiomū idūcens
 dīcīt ḡ baptismi
 defīciūt sup̄pē pas
 sionē ut in illo la
 trōe ad fidē oīso
 ubi nc̄itas bap
 tismū excludit. sic
 em̄ puerō sufficit
 aq̄ bap̄mus solus
 q̄t etatis nc̄itas
 fidē excludit. simi
 liter adulto sola
 fides sufficit. cuī
 nc̄itas t̄pia ex
 cludit aq̄ bap̄mū.
Baptismo. ba
 ptism̄ cōlīst̄ in
 trib̄. in aqua. in
 passiō. in cordis
 contritōne.
Sz et fidē. j. e.
 cathecumē. oē.
 si h̄s d̄ fide. forma
 et caritate ibi d̄ i
 formi. i. q. i. inde.
Crucifix̄ ē.
 s. d̄ pe. dī. ipo
 tūna. oē. h̄s d̄ ibi
 martir. i. oītēs.
 martir em̄ interp
 tatur oītēs.

Valet ad salutē baptismus et si nō
 ea fide paruili offerūtur.
Non illud te moueat q̄ quidā
 nō ea fide ad baptismū p̄cipiēdū p̄
 uulos offerunt ut gratia spūlē ad
 vitā regenerēt̄ eternā. s̄z hoc eos
 putat̄ remedio temporalem retinere
 vel recipere sanitatē. nō enim p̄p̄ea

ad hoc l. di. et purgabit si tñ passus est p xpo. **C**redibit s. de pe. di. vi. nullus. **A**płus. in epistola ad Romanos.

Corde i. ex fide que ē in corde i. in mēte creditis q̄s quis qđ est ei ad remissiōē p̄tōz. i. p fidem cordis iustificatur alijs i. de impio fit pius.

Mūcītatis. poterit ne quis se ipm i necessitate baptizare. nō. ex de bap. t̄ eī eff. debitu ar. h. e. sanctū ibi nec alijs r̄. Nichil em̄ dep̄it ei ut de penitētē q̄ sibi p̄tā non pōt confiteri nec seipm recōci- liare. Itē m̄quid alio liquore ab aqua. non. Nunq̄d si p̄mixta sit aqua alii liquori sit ba- ptism⁹. si aqua p̄ ualeat baptizatur alias nō. iii. q. iii. c. hermofrobis⁹.

Credē. s. xv. q̄. i. q̄. vt itaq̄.

Respondē. h. e. il est aliud.

Credit. id est saluatur.

Per alterū. sc̄z infans.

Alienū. quasi ex alieno ope cāz sū p̄t̄ straxit. s. c. i. et. i. n.

Fuit. sc̄z ade- nam om̄is res per quascūq̄ cas̄ d̄- bitur t̄c. ex d̄ re- iuris. om̄is res. s. pe. di. i. quē peni- tet. v. s. q̄. p̄ vos.

Cuija p̄ pietā

sc̄z. i. fidē. a. ofessio

nem illius. b.

Socib⁹. id ē significātib⁹ mi- serias p̄tis vite quā ingrediuntur fuit enim eis in si- gnū future misere- rie et labořis.

Cōpleri. cum facutas adest.

Et illud h. e. d̄. sicut in sacris.

Illud. id est bap̄mū sine fide.

Et illud. i. fi- des sine bap̄mo.

Ex volūtate fecus si ex ignora- tia ex de p̄sbi. nō bap. c. ii.

Cotēnitus. h. e. non dubito.

Siquicq̄. si. ff. d̄ euict. si p̄gnās. et. l. vac- ge. nam ibi d̄. q̄ si vēdidi tibi ancil- la p̄gnātē. et p̄tus quiscatur nō teneor- pe euictē. q̄ non intelligor eu vēbi bisse ar. ff. d̄ vſu- capi. si aliena. in fl. p̄ juliano tam

facit. ff. de ven. n̄sp̄. l. i. h. i. vbi v̄. q̄ partus ē ps viscerū ar. d̄. ff. d̄ v̄. sig. ptum. **Q**ui nascitur. tñ si mater ē libera etiā pte oceptō. **S**mis et p̄tus ē liber. ff. de sta. ho. l. v. **D**ebere. s. xxiiii. q̄. **A**ndū est. p̄ seipm. nō merito cōferentis. i. n. si habes.

Auctas. id ē p̄uenies ex aucte- dñi qui tradidit formā baptizandi aplis t̄ p̄ eos alij s. e. proprie.

Etia laicis. s. d̄. s. e. d̄. oſtat. a. s. i. q. i. q̄ quidā. s. h. auctas d̄. or- una p̄missio. vel licetia d̄. p̄missio ecclie. in articulo nc̄itatis p̄nt ba- ptizari laici xp̄ia- ni ut d̄. s. e. oſtat in bap̄mo infide- lis tolerātia. s. e. roman⁹. i. bap̄mo sacerdotis auctas vel melius miste- riū. h. e. quō. sed f. n. b. nō. p̄b. at istā notulā p̄mo laicū bēticū in nc̄itate a deo b̄re p̄atem baptizandi vt di- cut. nec ecclia fa- cē poss̄ q̄ ip̄i ēt sine nc̄itate ba- ptizaret tñ pecca- ret. xxxi. d̄. h. ve- rum. iohannes.

Et sacramēti. id est baptismi. **A**lijs. ut q̄ nec bap̄m nec for- man nouerat. nā p̄mo erat ibi ūcur- rendū ad xp̄ianuz. et ita nō erat q̄ ita cōpetē poss̄ da- re sic ille qui acce- perat et s. h. est qđ sequitur.

Accepat. sc̄z sa- m̄ baptisimi.

ostenditur aliud esse sac̄m baptis- mi aliud queritionē cordis. sed salu- tem hominis ex vtero q̄ spleri. nec si vñ eorū defuerit ideo putare de- bem⁹ osequēs esse vt et alterū defit q̄ et illud fine isto potuit esse vt in infante et istud fine illo potuit ēē ut in latrone splente deo hue in illo si- ue in isto quod non volūtate defu- isset. Cū vero ex volūtate alterz ho- rū defuerit reatu hominē inuolui et baptismus quidem potest inesse vbi cōfessio cordis defuerit. N̄essio au- tē cordis p̄t̄ quidē inesse nō p̄cepto baptismo. s. cōtēpto baptismo nō potest. neq̄ villo modo dicēda ē con- uerio cordis ad d̄ū cum dei sac̄m contēnitur. **I**de contra iulianū.

Nō baptizatur in homine quicquid **S**iquicquid in eo est. **R**ubca **S**est in hominē q̄n baptizat et sanctificat baptizari et sanctificari credēdū ē. dicturus es. et ip̄a in illo baptizari et sanctificari q̄ in intesti- nis et reſica p̄ digestiones corporis digerūtur. **D**icturus es. baptizari et sanctificari hominē i matris vtero cōstitutū si ad hoc sac̄m accipien- dū nc̄itas cogat grauidā. et ideo baptizari iam q̄ nascitur nō debere. **N**ostremo dicturus es. baptizari febres et sanctificari q̄n baptizant̄ egroti. **I**h ad fortunatū. **Valec** bap̄ma etiā h̄y laicos ministretur.

Sandū est bap̄ma p̄ seipm qđ datū ē in noīe p̄tis et filiū et sp̄i- ritus sc̄i. ita ut in eodem sac̄m sit et auctas traditionis p̄ dñm n̄m ad apl̄os. et p̄ illos aut p̄ epos et sa- dotes et laicos xp̄ianos ab eadem origime ac stirpe venientes. nam cū il- la historia narrat om̄es qui audiūt ad lacrimas mouētūr cū in nauī q̄ dā nullus fidelis eff̄ p̄ter vñ p̄mē- tentē et naufragiū cepit imimere, erat ibi quidā nō immemor salutis sue et sac̄i rebemētissimus flagita- tor nec erat alijs qui dare poss̄ nisi penitēs ille. Acceperat enim ille pro p̄cto de quo agebat p̄nam. a m̄se- rat sanctitatē s. nō amiserat fac̄m. **N**ā si h̄ amittūt peccates cū recōci- liatur post penitētā quare nō iterū peccatū relaphus est. vñ postea pu- blice meruit sup̄poni p̄mē. xxvi. iq. vi. c. fi.

Recōciliaret. s. de pe. dī. i. quē penitet. s. dī. xxi. iferor. oē. h. quo ad hoc supior erat iste post bāpm q̄ iste nō indigebat recōciliatio ne ille sic. assignatur et aliud oē. xxiiii. q. i. f. h. illud. nā ibi dī. q̄ a lai eo nō debet recōciliatōe accipe. h. dic q̄ illud succubit.

Qui n̄ piū. i. q̄ nō credet aīm eorū fuisse ita

Quis. piū. quā. nō p̄t quisq̄ dicere relinquentibū illū esse et nō baptizandum qui morte immīnēte petet baptizari a penitēte quisquis nō credit otimē quē. i. aliquem baptizatū esse op̄et ut credat rē.

Non credit. ar. q̄ fama nō m̄ ducit pbatōnem nec ptem pbatōnis nec exēplis h. i. rē. C. de sen. t̄ inter. o. iud. l. nezmo. ar. q̄ q̄ asse rit p̄ ius scriptum p̄bare debet. xxiij. q. i. legatur.

Athecumū. in bonis. h. patz h. c. eē intel ligēbū de adulto nam puulus bona opa h̄re non p̄t.

Fitam. h. e. ib non dubito. oē. h. hoc de eo qui baptizari nō querit vel alias ē in pecato aliquo.

Ille. si adulatus est.

Nō de quibz. h. cuius. s. i. q. i. si q̄ p̄ igno ranti am. otra.

Quolibz mō. etiā cū barbaris mis et soleocis mis h. e. retulerēt.

Impositōe. recōliatō sic fiet. imponetur ei manus ab ep̄o et dicitur. accipe sp̄m sanctū. ficut in aētibz aploz. fēm esse legitur bapti zatis a iohāne cū ipsi dicerēt ap̄lis neq̄ si sp̄m sc̄us sit audiuim̄. manus eis ap̄lī im ponebat dicentes accipite sp̄m sc̄m si nō fuerāt crisi mati crismabāe.

Aliud ē. C. itēdit p̄ba re augustinus q̄ qui baptizat ī for ma ecclie sue bon̄ sit sue ma lus q̄ baptifimus cōfert. q̄ ex eo probat q̄ baptizati a iuba nō fuit rebaptizati. preterea quia p̄tatem baptifimi apud se retinuit x̄ps nō infundit in aliū p̄ quā p̄tamat vni tas oītat ecce. nā vna ē columba rē.

Per misteriū. q̄ facit sacerdos. **P**er potestatē. quod facit x̄ps.

baptizauerat vt eū recōciliar̄t et fa ctū ē. naufragiū euaserūt. cognitū habes q̄ fecerunt. nemo extitit eo rū qui nō piū aīm ita credet ut con filijs eorū ī illo pīculo dñm credet affuisse. motus enim animus religi osus et supplex ab homine exegit sac̄m a deo impetrat sc̄itatem. q̄ si forte hoc q̄ narrāui de hijs q̄ nau fragio immīnēte pīlitabāt non vult aliquis credē. non em̄ hoc dī umaz scripturarū auētas sed ī ēsto auctore fama cōmēdat non re pugnabo. sed interrogō si tale ali quid otim̄at quid futurū est. nō enim p̄t quisquā dicē illū relinquentibū esse qui morte immīnēte quē baptizatū petet baptizari a penitēte q̄s q̄s nō credit otim̄isse. oportet ut credat posse otigē.

Ide ad eūdē. Quāuis recte viuat cathecuminus fine ī bāpmo saluari non potest.

Athecumimum q̄uis ī bonis opibz defunctū vitā habē nō credimus excepto dumtaxat mī martirij pīleat sac̄m. baptizatur⁹ cōfitetur fidē suā corā sāctōte et ī terrogatus respondet. hoc idē mar tir corā p̄secutore fecit q̄ et ofite fidē et interrogatus respōdet. et ille post confessione asp̄gitur aqua. hic vero asp̄gitur sanguine vel otim̄itur igne. ille p̄ manus impositōe pon tificis accipit sp̄m sanctū. hic habi taculū sp̄m sancti efficitur dum nō est ip̄e qui loquitur s̄z sp̄m sanctus qui ī illo loquitur. ille om̄iscat eu caristie ī om̄emoratōe mortis dñi hic ip̄i om̄oritur x̄po. ille ofite se mūdi actibz renūciare. h. ip̄is ille c̄bris renunciat et vite. illi om̄ia p̄cta dimittūtur. isti extinguitur.